Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020062900092

92

Nº 122, segunda-feira, 29 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na Dispensa de Licitação Nº 067/LALI-2/SBBH/2020, publicada no D.O.U de
17/06/2020, Seção 3, Pág. 68 , Onde se lê: Concessão de uso de área não edificada
destinada a abrigo e manutenção de aeronaves próprias e/ou de terceiros medindo
7.304,00 (sete mil, trezentos e quatro metros quadrados) localizada à margem da Via de
Serviços, no Setor Norte do Aeroporto de Belo Horizonte / Pampulha - Carlos Drummond
de Andrade. Leia-se: Concessão de uso de área não edificada destinada a abrigo e
manutenção de aeronaves próprias e/ou de terceiros medindo 7.304,00 (sete mil,
trezentos e quatro metros quadrados) localizada à margem da Via de Serviços, no Setor
Norte do Aeroporto de Belo Horizonte / Pampulha - Carlos Drummond de Andrade. No
local encontra-se edificado um hangar de propriedade do concessionário.

WLICEIA LOPES
Coordenadora

EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A.
AVISO RETIFICAÇÃO

A Comissão Especial de Licitação torna público, para conhecimento dos
interessados, a retificação do Edital de Credenciamento nº 2/2019, e que realizará o
credenciamento de Pessoas Jurídicas a partir de 29 de junho de 2020, visando à prestação
de serviços de intermediação de transporte privado de passageiros por meio de plataforma
de tecnologia que permita a gestão e operação da solicitação de transporte terrestre "sob
demanda", para realização de traslados individualizados ou compartilhados de profissional
ou colaborador, bem como terceirizados em serviço, para atender as necessidades da
Empresa de Planejamento e Logística - S. A, nos termos do Regulamento de Dispensa e
Inexigibilidade de Licitações da EPL, mediante celebração de Termo de Adesão ao
Credenciamento. O Edital, em sua íntegra, encontra-se disponível no endereço eletrônico
http://www.epl.gov.br/licitações. As Pessoas Jurídicas interessadas no Credenciamento
deverão encaminhar sua manifestação de interesse para o endereço: SCS Quadra 9, Lote
"C", Edifício Parque Cidade Corporate, 8º andar, Asa Sul, Brasília-DF, CEP: 70.308-200, ou
para o e-mail licitacao@epl.gov.br, conforme modelo do Anexo I do Edital de
Credenciamento, pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da presente publicação
(Processo nº 50840.000195/2019-92).

HUGO MARCUS SILVA TEIXEIRENSE
Presidente da Comissão Especial de Licitação

AUTORIDADE PORTUÁRIA DE SANTOS S.A.
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Digital: 19/19-57 - RLE nº 02/2019. Espécie: Contrato SPA/42.2020, datado de
23/06/2020, celebrado entre a Autoridade Portuária de Santos S.A., denominada Santos
Port Authority - SPA e CONSÓRCIO APE-PORTOS. Objeto: Contratação de pessoa jurídica
para prestação de serviços de assessoria técnica à fiscalização no gerenciamento e
acompanhamento da qualidade dos projetos e obras do cais da Ilha Barnabé - Margem
Esquerda do Porto de Santos, pelo prazo de 21 (vinte e um) meses, no valor global de R$
3.446.421,20 (três milhões e quatrocentos e quarenta e seis mil e quatrocentos e vinte e
um reais e vinte centavos). Rubrica Contábil: PDG da SPA. Signatários: Srs. Fe r n a n d o
Henrique Passos Biral e Bruno Stupello, Diretor-Presidente e Diretor de Desenvolvimento
de Negócios e Regulação da SPA, respectivamente, e o Sr. Renato Barreto Rosolem,
Representante Legal da Contratada.

COMPANHIA DOCAS DO PARÁ
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 26/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
23/06/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços continuados de captura
de imagens e de dados de detecção e controle, 24 (vinte e quatro) horas por dia, 07 (sete)
dias por semana, de forma ininterrupta, contemplando a disponibilização de softwares e
equipamentos em regime de locação e incluindo a instalação, treinamento, manutenção e
suporte técnico destes, para atender as dependências e cercanias dos portos de Belém,
Vila do Conde, Santarém, Terminais de Oouteiro e de Miramar.

CLAUDIO RIBEIRO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 26/06/2020) 399005-39814-2020NE242200

COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2020

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 006/2020. Origem: Pregão Eletrônico nº 025/2020 -
Processo nº 231/2020. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA

MINERAL, NATURAL, POTÁVEL, SEM GÁS, ACONDICIONADA EM GARRAFÕES PLÁSTICOS DE
20 (VINTE) LITROS, DEVIDAMENTE LACRADOS, PARA SUPRIR A DEMANDA DOS
COLABORADORES DA CODERN (SEDE E PORTO DE NATAL). Fornecedor: COBEL COMÉRCIO
DE BEBIDAS EIRELI - ME - CNPJ 07.842.556/0001-74. Lote: 01 - Valor total da Ata: R$
14.000,00 (quatorze mil reais). Vigência da Ata: 26/06/2020 à 26/06/2021. Detalhamento
da ata no site www.codern.com.br, acesso livre. Signatários: Diretores Elis Treidler Öberg,
Presidente; Ulisses Danilo Silva Almeida, Administrativo e Financeiro e Francisco
Mont´Alverne Pires, Técnico e Comercial, pela CODERN; Francisco José Coelho Peixoto, pelo
Fornecedor Beneficiário. Assinada em 26/06/2020.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
CANDIDATOS APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO

A Companhia Docas do Rio Grande do Norte - CODERN torna pública
a convocação para procedimentos pré-admissionais dos candidatos abaixo
relacionados, para comparecerem à Gerencia Administrativa da CODERN,
situada na Av. Eng° Hildebrando de Góis, n°220, Ribeira, Natal - RN, no horário
de 7:30 às 11:30 ou de 13:00 às 17:00, munidos dos documentos previstos no
item 18.4 do Edital n°001/2017 do Concurso Público da CODERN, no prazo de
10 (dez) dias a contar da data desta publicação, e submeter-se a exames
médicos e demais procedimentos, conforme item 18.2 do mesmo
documento.

. C A R G O / F U N Ç ÃO NOME P O S I Ç ÃO LOT AÇ ÃO

. Guarda Portuário HERLON DENIS
CARDOSO ANDRADE

18º (ampla
concorrência)

Areia Branca

TOTAL: 01 (UM)

ELIS TREIDLER ÖBERG
Diretor Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 107/2020
A Companhia Docas do Rio Grande do Norte - CODERN torna pública a

ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do Pregão supracitado, em 26/06/2020, conforme
registros no sistema Licitações-e do Banco do Brasil, sítio eletrônico www.licitacoes-
e.com.br. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA
CONFECÇÃO DE DEFENSAS DO TIPO "TUPINIQUIM" - AQUISIÇÃO DE TUBOS DE AÇO SCH 60
PARA O TERMINAL SALINEIRO DE AREIA BRANCA/RN. Venceu o lote 01 (um) - Único, a
empresa COPPERMETAL COMERCIO DE ACOS E METAIS LTDA - CNPJ nº 66.018.441/0001-
29, no valor global de R$ 197.257,00 (cento e noventa e sete mil duzentos e cinquenta e
sete reais). Assinado em 26/06/2020.

MANOEL ALVES NETO
Pregoeiro

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento: Contrato CDRJ Nº 28/2020. Processo Administrativo nº 82/2020-E decorrente
do Pregão Eletrônico nº 11/2019. Contratante: COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO -
CDRJ, inscrita no CNPJ sob o nº 42.266.890/0001-28. Contratada: BENNER SISTEMAS S/A,

inscrita no CNPJ sob o nº 02.288.055/0001-74. Objeto: "Prestação de serviço de
implantação do sistema de gestão de Recursos Humanos". Fundamento Legal: Lei nº
10.520/2002, Decretos nº 3.555/2000, 10.024/2019, 8.945/2016, 7.174/2010 e 9.507/2018,
Lei Complementar nº 123/2006, Instrução Normativa SEGES/MP nº 05/2017, Instrução
Normativa SGD/ME nº 01/2019 e Lei nº 13.303/2016. Autorizado em 03/10/2019 na 2369ª
Reunião da Diretoria-Executiva (DIREXE) da CDRJ e em 13/01/2020 na 731ª Reunião do
Conselho de Administração (CONSAD) da CDRJ. Valor deste Contrato: R$ 1.197.000,00 (um
milhão, cento e noventa e sete mil reais). Reserva Orçamentária: 502/2020. Rubrica
Orçamentária: 411302 - Aquisição e/ou Desenvolvimento de Software de Proc. de Dados.
Assina pela CDRJ seu Diretor-Presidente, Francisco Antonio de Magalhães Laranjeira, e pela
BENNER SISTEMAS S/A seus Sócios-Estatutários, Severino Benner e Marcelo Murilo Silva.
Prazo de vigência: 36 (trinta e seis) meses a contar da data de sua assinatura. Data de
assinatura: 18/06/2020.

Ministério da Justiça e Segurança Pública
SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 200005

Número do Contrato: 24/2019.
Nº Processo: 08084000341201922.
DISPENSA Nº 5/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA. CNPJ
Contratado: 00949483000175. Contratado : A ABBA SERVICOS GERAIS LTDA -.Objeto:
Prorrogação do período de vigência do Contrato 24/2019, por um périodo de 12 (doze)
meses, a contar de 24 de julho de 2020 a 24 de julho de 2021, com fundamento no art.
57, inc.II, da Lei 8.666/93. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 24/07/2020 a
24/07/2021. Valor Total: R$3.222,00. Fonte: 100000000 - 2020NE800326. Data de
Assinatura: 26/06/2020.

(SICON - 26/06/2020) 200005-00001-2020NE800253

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 11/2020

O Minitério da Justiça e Segurança Pública, porintermédio do Pregoeiro, torna-se público o
re sultado do Processo nº 08017.001992/2019-33, declarando vencedora do Pregão
Eletrônico n° 11/2020 a Empresa LICITEC TECNOLOGIA EIRELI?, CNPJn.16.628.132/0001-
00.O Pregoeiro informa,ainda,que os autos encontram-se com vistas franqueadaaos
interessados a partir desta publicação, nosdias úteis no horário de expediente.

EDUARDO DE OLIVEIRA DA ROSA
Pregoeiro

(SIDEC - 26/06/2020) 200005-00001-2020NE800253

POLÍCIA FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 200334

Número do Contrato: 15/2019.
Nº Processo: 08200300066201628.
PREGÃO SISPP Nº 9/2019. Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-PUBLICA .
CNPJ Contratado: 07689002000189. Contratado : EMBRAER S.A. -.Objeto: Prorrogar a
vigência por mais doze meses, ou seja de 28 de junho de 2020 a 27 de junhode 2021.
Processo 08200.30006/2016-28, o valor do Aditivo é de R$ 12.905.266,48(dose milhões,
novecentos e cinco,duzentos e sessenta e seis reais e quarenta e oito centavos).
Fundamento Legal: Lei 866/93 e suas alterações.Vigência: 28/06/2020 a 27/06/2021. Valor
Total: R$12.905.266,48. Fonte: 188000000 - 2020NE800884 Fonte: 188000000 -
2020NE800885. Data de Assinatura: 17/06/2020.

(SICON - 26/06/2020) 200334-00001-2020NE800884

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 6/2020

A Coordenação Geral de Administração da Polícia Federal (UASG 200334) torna público o
resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 06/2020. Empresas Vencedoras: Item 1: N. B.
DISTRIBUIDORA, CNPJ 20.425.201/0001-48; Item 2: JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS,
CNPJ 04.119.118/0001-94; Itens 3, 4 e 6: FINO SABOR INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CNPJ
00.354.138/0001-99; e Item 5: SMA COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS, CNPJ
31.709.344/0001-06.

VINICIUS TESSINARI DE CARVALHO
Chefe do Serviço de Compras da Polícia Federal

(SIDEC - 26/06/2020) 200334-00001-2020NE000318